
感染防止対策ガイドライン 

【館内での取り組み】 

・アルコール消毒液の設置 

  玄関、ロビー、食事会場や各階エレベーター等へアルコール消毒液を設置しております。お客様には

積極的にご利用いただくようお願いいたします。 

・消毒・清掃の強化 

  お客様が触れる機会の多い箇所（ドアノブ、手すり及び館内施設備品など）はアルコールによる拭き

取り消毒を定期的に実施し、館内の消毒と清掃を強化しております。また従業員におきましても、入

館時や化粧室の使用後などに手指の消毒を徹底しております。 

・お食事の提供方法 

  バイキング会場（夕・朝食）のご提供につきまして飛沫感染ガードを設置しています。また会席料理

は後出し料理を少なくし、お客様の御席に伺う回数を少なくいたします。 

・三つの密（密集・密接・密閉）の回避 

  お部屋へのご案内は、ご希望により案内はせずにフロントで鍵をお渡しさせていただきます。 

スマートフォンでご覧いただける WEB接客で大浴場等の混雑予想や館内案内もご覧いただけます。 

・従業員の体調チェック 

  就業前に従業員の検温・体調確認を行い健康状態の把握をしております。 

従業員の不要不急の出張・外出・不特定多数が集まる集会やイベントへの参加を自粛するよう指導し

ております。 

従業員はマスクを着用させて頂いております。 

【お客様へのお願い】 

・ ご到着時に検温・体調に関するアンケートへのご協力をお願い致します。 

・ 館内にアルコール消毒液を設置しています。入館時やお食事前後はご利用をお願いいたします。 

・ 朝食は基本バイキング形式ですが、状況により和定食に変更させていただく場合がございます。 

・ 衛生管理の徹底のため、一部施設を予告なく休止・時間短縮をさせていただく場合がございます。

  

以上の取り組みは当面の間実施させて頂きますが、状況により変更させていただく場合がございます。ご

不便をおかけいたしますが、ご理解・ご了承をお願い申し上げます。   


